ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2136/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
ações sejam realizadas a fim de eliminar formação de poça d'água na avenida Abraão João
Francisco, na saída do novo Komprão Koch Atacadista, e também alguns metros mais a
frente deste local.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de  cidadão  junto a este gabinete.
Ocorre  que  há  formação  de  enormes  poças  d'água  nos  trechos  supracitados,  e  quando
veículos trafegam acabam arremessando água em pedestres e ciclistas que trafegam na
calçada e ciclovia.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JUNHO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​